
Obecní ú�ad �eské He�manice 

Podávání oznámení ve�ejnými funkcioná�i  
 
 
Ve�ejný funkcioná� podává eviden�nímu orgánu oznámení dle zákona �. 159/2006 Sb., o 
st�etu zájm�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, v t�chto p�ípadech: 
 
§ 7  
Formou �estného prohlášení podává ve�ejný funkcioná� oznámení uvedená v § 9, 10 a 11, a to 
i v p�ípadech, kdy k t�mto skute�nostem nedošlo v uplynulém kalendá�ním roce. 
Lh�ta:  do 30 dn� ode dne ukon�ení výkonu funkce za období od za�átku kalendá�ního roku 
do dne ukon�ení výkonu funkce, a to i v p�ípad�, kdy je op�t jmenován (volen) do (další) 
funkce nebo každoro�n� do 30. �ervna následujícího kalendá�ního roku za uplynulý 
kalendá�ní rok. 
 
§ 9, 10 a 11 
Oznámení o �innostech, oznámení o majetku a oznámení o p�íjmech, darech a závazcích – 
oznámení se podává i v p�ípadech, kdy k t�mto skute�nostem nedošlo. 
Lh�ta:  do 30 dn� ode dne ukon�ení výkonu funkce za období od za�átku kalendá�ního roku 
do dne ukon�ení výkonu funkce, a to i v p�ípad�, kdy je op�t jmenován (volen) do (další) 
funkce nebo každoro�n� do 30. �ervna následujícího kalendá�ního roku za uplynulý 
kalendá�ní rok. 
 
Oznámení se podávají eviden�nímu orgánu na formulá�i, který upravuje vyhláška �. 
578//2006 Sb. 
 
Oznámení se podává v písemné podob�, p�i�emž se za písemnou podobu pokládá též 
elektronická podoba formulá�e, opat�ená zaru�eným elektronickým podpisem ( Elektronická 
podatelna registru ). 
 
 


